O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de Abril de 2023

PREFEITURA MUINICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº001/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no dia
15 de MAIO de 2023, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº001/2023, DO
TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO E MARGINAL
DA BR-430/BA, RUA PROJETADA 1, RUA PROJETADA 2 E AMPLIAÇÃO DA RUA BAHIA,
ADEQUAÇÃO DO ACESSO À BR-430/BA COM AV. SILÊNCIO FERNANDES, MARGINAL ES-
QUERDA E DIREITA DA BR-430, ACESSOS À RUA BAHIA, AV. SILÊNCIO FERNANDES E
RUA PROJETADA 1 E URBANIZAÇÃO DE CANTEIRO ENTRE A RUA BAHIA E BR-430/BA,
NO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, POR MEIO DO CONVÊNIO CONDER Nº 340/2022, conforme
especificações contidas no Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interes-
sados através de solicitação no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.
ba.gov.br, ou ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal
de Igaporã-BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h,
gratuitamente, mediante entrega de “pen drive”. Igaporã – Bahia, 11 de abril de 2023, Luís
Carlos Neves Souza, Presidente da CPL.

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0086/2023 E NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 0155/2023

ONDE SE LÊ:
Base Legal: Artigo 75, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.

LEIA-SE:
Base Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0013/2023

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0127/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0013/2023, recomendada com base no artigo 25, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS SILVA
DOS SANTOS - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 48.090.490/0001-90, com sede na
Rua Firmo Jose dos Santos, nº 510, Térreo, bairro Santo Antônio, Mutuípe-BA, CEP: 45.480-
000 cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar palestra com o tema:
autocuidado, acolhimento e humanização no sistema único de saúde (SUS), envolvendo todos
os profissionais da rede municipal de saúde de Igaporã-BA, em atendimento a Secretaria Muni-
cipal de Saúde deste município. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais), 03 de abril de
2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0173-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral

para atender a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 12.028,15 (Doze mil e vinte e oito reais e quinze centavos).

Vigência: 04 de abril de 2023 a 30 de maio de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 04 de abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0169-23-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0013-23I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0127-2023
Contratada: MARIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

48.090.490/0001-90.

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar palestra com o tema: autocui-
dado, acolhimento e humanização no sistema único de saúde (SUS), envolvendo todos os pro-
fissionais da rede municipal de saúde de Igaporã-BA, em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde deste município.

Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Vigência: 03 de abril de 2023 a 30 de junho de 2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal